INDICAÇÃO Nº
1560
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos órgãos competentes, sejam adotadas providências visando a liberação de R$ 200 mil para substituição de uma ponte sobre o Rio Cachoeira no município de Piracaia.

JUSTIFICATIVA

A população do município de Piracaia está reivindicando a substituição de uma ponte de madeira, por uma ponte de concreto, sobre o Rio Cachoeira.

A ponte de madeira sobre o Rio Cachoeira, está em estado precário, permitindo apenas tráfego de veículos leves.

Esta ponte interliga o centro da cidade a Avenida Marginal, e toda população está enfrentando  dificuldade quando necessita utilizar este trecho.

Desta forma,  dadas a pertinência da solicitação, esperamos vê-la, em breve atendida.
Sala das Sessões, em

Deputado Marcelo Bueno - PTB

SPL - Código de Originalidade: 659425 050606 1138